会 議 録（グループホームよしだ運営推進会議）

作成日：令和 4年 9月 29 日

期 日 令和 4年 9月 29 日(木) 時 間 -

場 所 新型コロナウイルス感染症拡大予防の為、書面にて開催

出席者

(7 名)

利用者・家族 １名（家族）

地域住民代表 ２名

糸魚川市職員 １名

その他関係者 １名

施設スタッフ ２名

会議要旨

議題

(テーマ)

① 前回会議以後の活動内容・サービス提供の報告

② ヒヤリハット報告

③ 意見交換

④ その他

① 前回会議（令和 4年 7月 29 日）後の活動内容・サービス提供の報告

   ○利用状況（9月 29 日現在）

    ・入居者数 8名、平均年齢 89.6 才、平均介護度 2.6

    ・入居申し込み状況（入居待機者数） 3 名

○入居者様の動向

・新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、入居者様の家事活動（調理）の中止、

食堂テーブル上に仕切りを設置中。

・面会は中止。又、限定的な外出として、職員又はご家族同行により専門医療機関の受

診を実施。

    ・入居者退居：女性 100 歳。体調不良と経口摂取困難により、よしだ病院にて入院加療

のため退居となった。

○行事報告（令和 4年 7月 29 日以降）

＜老健合同＞

     感染症拡大防止の為中止。

＜グループホーム＞

 入居者様誕生会（希望メニュー笹寿司提供）

ふきながし製作

プランターを使ったガーデニング

○ちゃんまいろ紹介

・別添「ちゃんまいろ」256 号、257 号ご確認ください。

② ヒヤリハット報告

・令和 4年 7月 23 日から令和 4年 9月 20 日分。ヒヤリハット件数 2件。

詳細につきましては別添「ヒヤリハット報告書」をご確認ください。

③ 意見交換

  ・ご意見は特にありませんでした。

④ その他

    ・台風を想定した防災訓練を行いました。別添資料をご覧ください。

以上